2

[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2019
                                         п. Абан

                  № 403-п
Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Абанский сельсовет Абанского района Красноярского края
Рассмотрев заявление Омеленчук Нины Владимировны о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденные решением Абанского сельского Совета депутатов от 27.03.2013 №37-128Р (далее – Правила землепользования и застройки), в соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43,44 Устава Абанского района Красноярского края, статьей 11 Правил землепользования и застройки, с учетом заключения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения Абанского сельсовета от 04.10.2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение Омеленчук Н.В. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, как несоответствующее генеральному плану Абанского сельсовета Абанского района (населенного пункта п. Абан), утвержденному решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2012 №25-210Р, в части изменения территориальных зон Ж1-1 «Жилой усадебной застройки» и Т.1. «Автомобильный транспорт» с целью включения части фактически используемого земельного участка по адресу п. Абан, ул. 1 Мая, д.143 в состав территориальной зоны Ж1-1 «Жилой усадебной застройки».
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселения Абанского сельсовета направить копию заключения и настоящего постановления заявителю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Абанский сельсовет Абанского района Красноярского края.
3. Опубликовать Постановление в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район http://abannet.ru.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Первый заместитель главы

администрации Абанского района                                                С.Д. Горнакова